EXELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

O vereador LICO RODRIGUES, no exercício de seu mandato nesta Casa

Legislativa, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer a concessão

de adiantamento para custeio de despesas com viagem, nos termos da Resolução nº 155,

de 07 de julho de 2009.

 A  referida viagem tem como 昀椀nalidade a realização de agendamento

com  o  Deputado  Estadual  Átila  Jacomussi,  visando  tratar  de  captação  de  recursos

昀椀nanceiros em benefício do município de Nova Odessa.

O compromisso está previsto para o dia 30 de setembro de 2025,

com saída programada para as 10h30.

Solicita-se, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir as

despesas do vereador Lico Rodrigues, Rita de Cássia cheroti Martinhão e do motorista

Eduardo Gotardi.

Termos em que,

Pede deferimento.

Nova Odessa, 29 de setembro de 2025.

LICO RODRIGUES

Av. João Pessoa, nº 1599 – Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094

Tel. (19) 3466-8866A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
: C

P
F

  0
65

.5
**

*.
**

*-
**

  C
on

tr
ol

e:
 8

3e
ae

d8
f1

8e
4a

c6
be

7d
37

b0
d9

ee
55

a0
2

Página adicionada automaticamente pelo sistema Moov Digital
O documento ao qual esta página pertence, deve conter os mesmos códigos de controle listados abaixo

Moov - Câmara Municipal Nova Odessa
Esta página é parte integrante do Protocolo Nº 208/2025

Assinado Digitalmente por RITA DE CASSIA CHEROTI MARTINHAO CPF: 065.5***.***-** Matrícula: 209 em 29/09/2025 08:39
Moov - Câmara Municipal Nova Odessa, SP - GABINETE VEREADOR LICO RODRIGUES - Controle: 83eaed8f18e4ac6be7d37b0d9ee55a02

Av. João Pessoa, nº 1599 – Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094

Tel. (19) 3466-8866

Do Gabinete da Presidência

A Contabilidade

Ref. Processo n. 208/2025 – despesa com viagem - uso do veículo oficial

Nova Odessa, 30 de setembro de 2025.

 Considerando o requerimento apresentado para utilização do veículo oficial;

Autorizo que seja empenhado o adiantamento de viagem solicitado.

OSÉIAS DOMINGOS JORGE

Presidente

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
: C

P
F

  1
39

.6
**

*.
**

*-
**

  C
on

tr
ol

e:
 7

36
9b

18
72

43
83

ed
8f

09
e4

e8
d9

c1
99

f2
5

Página adicionada automaticamente pelo sistema Moov Digital
O documento ao qual esta página pertence, deve conter os mesmos códigos de controle listados abaixo

Moov - Câmara Municipal Nova Odessa
Esta página é parte integrante do Protocolo Nº 208/2025

Assinado Digitalmente por OSEIAS DOMINGOS JORGE CPF: 139.6***.***-** Matrícula: 158 em 30/09/2025 10:08
Moov - Câmara Municipal Nova Odessa, SP - GABINETE DA PRESIDÊNCIA - Controle: 7369b18724383ed8f09e4e8d9c199f25

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
CNPJ: 01.626.427/0001-62

Av. João Pessoa, n.º 1.599 - Bosque dos Cedros - Tel.: (19) 3466-8866
CEP 13.380-094 - Nova Odessa/SP

Ficha:

63
Emissão:

30/09/2025
Licitação:

OUTRO NÃO APLICÁVEL

Descrição do Material e/ou Serviço

Protocolo 208/2025
Ementa
DESPESAS DE VIAGEM 30-09

AD - Adiantamento

CÓDIGO

01
01

3.3.90.30.99
01.031.0020.2908.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
ADIANTAMENTOS DE VIAGENS E DESPESAS DE PEQUENA MONTA

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

9.808,00 1.398,79 1.000,00 7.409,21

VALOR A SER PAGO R$ um mil reais * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

01 01

Fontes de Recursos

Processo: N.° Contrato:

DESCONTOS

Pedido:

Ação Legislativa01 031
01 031 0020 GESTÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

TCESP
01 TESOURO

110 GERAL
000 GERAL

STN
1.500 Recursos não Vinculados de Impostos

Cód. Contrato:Modalidade:

-nº )

D - 115619900
C - 331119900

OUTROS - ALMOXARIFADO (P)
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Termo Aditivo:

0000 Não se Aplica

NOTA DE EMPENHO N.º524 2025/
Tipo: Reserva:

001-001
Centro de Custo:

GASTOS DIVERSOS

(
Art. / Inciso:

JOSE ALBERTO RIBEIRO 091.178.008-46
 CREDOR / FORNECEDOR CNPJ/CPF:

Cidade

Telefone:

NOVA ODESSA
Endereço
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ

Código: Razão Social:

Banco:                                             Agência:         Conta:
001 - /Banco do Brasil S.A. 1513-0 / 00018619-8

1.000,00

10207

Ordeno a realização da presente despesa e o seu registro

OSEIAS DOMINGOS JORGE
PRESIDENTE

ORDENADOR DA DESPESA

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$ TOTAL
ITENS DO EMPENHO

nos sistemas de contabilidade.

CONTABILIZADO

WILLIAN BIGI GODOY
CONTADOR - CRC: 1SP323923/O-7/SP

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
: C

P
F

  3
76

.2
**

*.
**

*-
**

  C
on

tr
ol

e:
 9

5e
ba

a6
e4

5a
74

6c
c6

ae
49

f0
b0

70
f5

d9
c

C
P

F
  1

39
.6

**
*.

**
*-

**
  C

on
tr

ol
e:

 b
10

52
f8

17
79

28
82

8f
e1

93
df

2d
4d

46
57

1

Página adicionada automaticamente pelo sistema Moov Digital
O documento ao qual esta página pertence, deve conter os mesmos códigos de controle listados abaixo

Moov - Câmara Municipal Nova Odessa
Esta página é parte integrante do Protocolo Nº 208/2025

Assinado Digitalmente por WILLIAN BIGI GODOY CPF: 376.2***.***-** Matrícula: 99123 em 30/09/2025 10:13
Moov - Câmara Municipal Nova Odessa, SP - CONTABILIDADE - Controle: 95ebaa6e45a746cc6ae49f0b070f5d9c

Assinado Digitalmente por OSEIAS DOMINGOS JORGE CPF: 139.6***.***-** Matrícula: 158 em 30/09/2025 10:18
Moov - Câmara Municipal Nova Odessa, SP - GABINETE DA PRESIDÊNCIA - Controle: b1052f8177928828fe193df2d4d46571

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
: C

P
F

  0
65

.5
**

*.
**

*-
**

  C
on

tr
ol

e:
 2

b0
25

d1
f7

53
cd

e2
9f

c4
b3

a3
34

b8
c3

b6
b

Página adicionada automaticamente pelo sistema Moov Digital
O documento ao qual esta página pertence, deve conter os mesmos códigos de controle listados abaixo

Moov - Câmara Municipal Nova Odessa
Esta página é parte integrante do Protocolo Nº 208/2025

Assinado Digitalmente por RITA DE CASSIA CHEROTI MARTINHAO CPF: 065.5***.***-** Matrícula: 209 em 01/10/2025 14:48
Moov - Câmara Municipal Nova Odessa, SP - GABINETE VEREADOR LICO RODRIGUES - Controle: 2b025d1f753cde29fc4b3a334b8c3b6b

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
: C

P
F

  0
65

.5
**

*.
**

*-
**

  C
on

tr
ol

e:
 c

8e
81

79
26

63
fd

bc
50

1f
f1

45
5e

9c
ba

3f
b

Página adicionada automaticamente pelo sistema Moov Digital
O documento ao qual esta página pertence, deve conter os mesmos códigos de controle listados abaixo

Moov - Câmara Municipal Nova Odessa
Esta página é parte integrante do Protocolo Nº 208/2025

Assinado Digitalmente por RITA DE CASSIA CHEROTI MARTINHAO CPF: 065.5***.***-** Matrícula: 209 em 01/10/2025 14:51
Moov - Câmara Municipal Nova Odessa, SP - GABINETE VEREADOR LICO RODRIGUES - Controle: c8e81792663fdbc501ff1455e9cba3fb

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
: C

P
F

  0
65

.5
**

*.
**

*-
**

  C
on

tr
ol

e:
 b

d3
c6

c7
63

81
d2

d6
79

23
a8

6f
66

e5
ef

ba
1

Página adicionada automaticamente pelo sistema Moov Digital
O documento ao qual esta página pertence, deve conter os mesmos códigos de controle listados abaixo

Moov - Câmara Municipal Nova Odessa
Esta página é parte integrante do Protocolo Nº 208/2025

Assinado Digitalmente por RITA DE CASSIA CHEROTI MARTINHAO CPF: 065.5***.***-** Matrícula: 209 em 01/10/2025 14:55
Moov - Câmara Municipal Nova Odessa, SP - GABINETE VEREADOR LICO RODRIGUES - Controle: bd3c6c76381d2d67923a86f66e5efba1

ANALISE TÉCNICA

Empenho de Adiantamento n. 524/2025

Processo n. 208/2025 - MOOV

Efetuei  a  analise  da  prestação  de  contas  referente  ao  adiantamento  supra

mencionado, e de sua respectiva documentação comprobatória, nos termos da Instrução

do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  de  São  Paulo  n.  1/2024,  e  legislação  pertinente

(Resolução n. 155, de 07 de julho de 2009), e veri昀椀quei as seguintes ocorrências:

a) prestação de contas entregue no prazo legal............................................ SIM

b) os valores foram devidamentes comprovados......................................... SIM

c) atesto que os documentos 昀椀scais que instruem a prestação de contas

encontram-se  devidamente  regularizados,  não  havendo  necessidade  de

declarar qualquer irregularidade ................................................................... SIM

d) a documentação está em conformidade com a regulamentação geral.... SIM

e) atesto a regularidade dos gastos efetuados ............................................ SIM

f) os objetivos da missão encontram-se devidamente justi昀椀cados quando

do pedido de adiantamento e ao 昀椀nal, demonstrando os gastos efetuados

dentro da modicidade .................................................................................... SIM
g) ausentes atos dolosos na realização da despesa, bem como preservado

o  príncipio  da SIM

h) o saldo decorrente de não aplicação foi recolhido aos cofres públicos em

conta da Câmara Municipal de Nova Odessa ........................... --1

i) prestação de contas 昀椀nal na sua totalidade .............................................. SIM

Diante  do  exposto,  julgo  pela  regularidade  da  documentação,  e  me

manifesto favorável a APROVAÇÃO da presente prestação de contas.

Nova Odessa, 3 de outubro de 2025.

Simone da Silva Saldanha

Responsável pelo Controle Interno

1 O valor de R$ 210,00 foi utilizado integralmente.

Av. João Pessoa, nº 1599 – Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094

Tel. (19) 3466-8866

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
: C

P
F

  1
54

.8
**

*.
**

*-
**

  C
on

tr
ol

e:
 ff

90
c7

7e
98

f6
57

ac
81

94
86

fa
6f

61
b5

b9

Página adicionada automaticamente pelo sistema Moov Digital
O documento ao qual esta página pertence, deve conter os mesmos códigos de controle listados abaixo

Moov - Câmara Municipal Nova Odessa
Esta página é parte integrante do Protocolo Nº 208/2025

Assinado Digitalmente por SIMONE DA S. SALDANHA CPF: 154.8***.***-** Matrícula: 10 em 13/10/2025 09:07
Moov - Câmara Municipal Nova Odessa, SP - CONTROLE INTERNO - Controle: ff90c77e98f657ac819486fa6f61b5b9

Av. João Pessoa, nº 1599 – Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094

Tel. (19) 3466-8866

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

Nova Odessa, 31 de outubro de 2025.

Considerando a manifestação da responsável pelo Controle Interno;

Considerando o disposto nos processos;

ACOLHO a manifestação do Controle Interno para aprovação das contas dos

processos 208, 214 e 219/2025.

OSÉIAS DOMINGOS JORGE

Presidente

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
: C

P
F

  1
39

.6
**

*.
**

*-
**

  C
on

tr
ol

e:
 4

c1
28

99
d9

f8
17

a9
0c

9d
d6

c2
0a

b8
f9

3c
6

Página adicionada automaticamente pelo sistema Moov Digital
O documento ao qual esta página pertence, deve conter os mesmos códigos de controle listados abaixo

Moov - Câmara Municipal Nova Odessa
Esta página é parte integrante do Protocolo Nº 208/2025

Assinado Digitalmente por OSEIAS DOMINGOS JORGE CPF: 139.6***.***-** Matrícula: 158 em 31/10/2025 13:04
Moov - Câmara Municipal Nova Odessa, SP - GABINETE DA PRESIDÊNCIA - Controle: 4c12899d9f817a90c9dd6c20ab8f93c6